УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)

ПРИКАЗ

 «20 » _сентября_ 2022  г. Норильск       № 01-14-273_

О наставничестве

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СШ № 16» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Власову Ирину

Владимировну.

3. Утвердить:

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на

2022 – 2023 учебный год (Приложение 1);

3.2. Программу целевой модели наставничества в 2022 – 2023 учебном

году (Приложение 3).

4. В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели

наставничества в МБОУ «СШ № 16» на 2022 – 2023 учебный год,

4.1. Назначить наставниками:

1. Акчурину Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы

2. Ананьеву Ларису Станиславовну, учителя начальный классов

3. Бабко Валентину Павловну, учителя технологии

4. Зайцеву Юлию Анатольевну, учителя начальный классов

5. Скворцову Анну Валериевну, учителя иностранного языка

4.2. Сформировать следующие наставнические пары:

Акчурина Наталья Викторовна – Лежнева Александра Николаевна

Ананьева Лариса Станиславовна – Тренкеншу Кристина Андреевна

Бабко Валентина Павловна – Бирюкова Нина Вячеславовна

Зайцева Юлия Анатольевна – Ахадова Саадат Фаррух кызы

Скворцова Анна Валериевна – Насруллаева Фаина Низамиевна

5. Координатору наставничества Власовой Ирине Владимировне:

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

- отслеживать реализацию плана дорожной карты.

- отчитываться директору о реализации цикла наставнической работы.

6. Секретарю школы ознакомить с данным приказом всех указанных лиц в течение

трех дней.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О. Е. Герасименко

С приказом ознакомлен:

Власова Ирина Владимировна

Акчурина Наталья Викторовна

Ананьева Лариса Станиславовна

Бабко Валентина Павловна

Зайцева Юлия Анатольевна

Скворцова Анна Валериевна

Лежнева Александра Николаевна

Тренкеншу Кристина Андреевна

Бирюкова Нина Вячеславовна

Насруллаева Фаина Низамиевна

Ахадова Саадат Фаррух кызы